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I. WSTĘP 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych – wprowadziła nowe przepisy do ustawy o samorządzie gminy (oraz odpowiednio
do powiatu i województwa)

w art. 18 w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

Art. 18. [Zakres właściwości rady gminy]

2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:

"4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia
lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu;"

Uregulowania w poszczególnych ustawach ustrojowych obejmują:

- terminy procedowania,

- obligatoryjny zakres przedmiotowy,

- sposób zgłaszania i udział mieszkańców w debacie,

- tryb procedowania na sesji,

- sankcje związane z nieudzieleniem wotum zaufania.

Ustawodawca bardzo ogólnie i zwięźle sformułował zakres raportu tj.: podsumowanie
działalności wójta w roku poprzednim. Określone są elementy obligatoryjne, które koniecznie
muszą się znaleźć w raporcie tj.: w szczególności realizacja polityk, programów i strategii,
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.



II. Ogólna charakterystyka Gminy Wodzisław 

Gmina Wodzisław położona jest w południowej części województwa świętokrzyskiego,  

w bliskim sąsiedztwie dwóch dużych aglomeracji : Śląska   i Krakowa, w obrębie dwóch 

mikroregionów Garbu Wodzisławskiego i Płaskowyżu Jędrzejowskiego wchodzących w skład krainy 

geograficznej określonej jako Niecka Nidziańska. Znaczna jej część włączona została do Miechowsko 

- Działoszyckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.                                       

Teren gminy zajmuje powierzchnię 17.666 ha i pod względem obszaru należy do grupy
większych gmin w Polsce. Gminę zamieszkuje 7.072 osób. W skład Gminy wchodzą 43 sołectwa.

Infrastruktura techniczna gminy Wodzisław przystosowana jest przede wszystkim do potrzeb

mieszkaniowych i rolniczych. Użytki rolne zajmują 14.400 ha. Ponad 80% powierzchni zasiewów

stanowią zboża – głównie pszenica, jęczmień. W ostatnich latach dość znacząco zwiększyła się

uprawa rzepaku i warzyw- głównie pietruszki. Pod względem produkcji zbóż zajmujemy czołowe

miejsce w województwie. Uprawa roli pozostaje nadal podstawową gałęzią gospodarki w gminie.
Gospodarstwa indywidualne zajmują 12.296 ha co stanowi 93, 5 % użytków rolnych na terenie gminy.



Stan ludności w Gminie Wodzisław 

• Mieszkańcy

• Pobyt stały: 6982; w tym: kobiety: 3488, mężczyźni: 3494

• Pobyt czasowy: 90 ; w tym: kobiety: 45 , mężczyźni: 45

• Razem: 7072 ; w tym: kobiety: 3533 , mężczyźni: 3539
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Zdarzenia odnotowane w rejestrze mieszkańców w okresie 
od 01.01.2019  do 31.12.2019 roku:

• Urodzenia: 49

• Zgony: 86
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WYKAZ  JEDNOSTEK  ORGANIZACYJNYCH  GMINY WODZISŁAW  

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Brześciu

• Samorządowa Szkoła Podstawowa w Lubczy

• Samorządowa Szkoła Podstawowa   w Wodzisławiu, ul. Szkolna 4

• Przedszkole Samorządowe w Wodzisławiu, ul. Szkolna 3

• Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu 

• Gminny Ośrodek  Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu 

• Gminny Ośrodek Zdrowia w Wodzisławiu 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu 



Wykaz związków i stowarzyszeń  do których przynależy  

Gmina 

• Międzygminny  Związek „Planowanie Przestrzenne” z  siedzibą w Kielcach 

• Związek Międzygminny „EKOLOGIA” z siedzibą w Jędrzejowie 

• Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

• Stowarzyszenie „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego” 

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf” 

• Stowarzyszenie  Lokalna Grupa Rybacka „Jędrzejowska Ryba”

• Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Jędrzejowskiej

• Stowarzyszenie Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania 



WŁADZE LOKALNE  działalność Rady Gminy  Wodzisław 

W 2019 roku Rada Gminy Wodzisław obradowała na:
12 sesjach w tym 1 sesji nadzwyczajnej.

Podczas sesji podjęto ogółem 97 uchwał.

Wójt Gminy zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym
przekazał uchwały w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia ich podjęcia
do organów nadzoru jakimi są:

- w zakresie zgodności z prawem Wojewoda Świętokrzyski- łącznie 59 uchwał,

- w zakresie spraw finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa- łącznie 38
uchwał,

w tym 41 uchwał miały charakter prawa miejscowego i podlegały publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Wszystkie uchwały
zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej opublikowane zostały w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wodzisław.

W 2019 roku stwierdzono nieważność 3 uchwał.

Szczegółowy wykaz uchwał podjętych w 2019 r. przez Radę Gminy Wodzisław
kadencji 2018- 2023 stanowi załącznik Nr 1 do Raportu.



RADA  GMINY  WODZISŁAW

Rada  Gminy Wodzisław liczy 15 radnych . 

Przewodniczący Rady  Gminy – Leszek Krzelowski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Janusz Zasada 

Skład Rady Gminy VIII kadencji : 
1. Galiński Hubert
2. Gądek Wojciech
3. Kowalczyk Urszula
4. Królikowska Justyna
5. Kruk Edyta
6. Krupa Krzysztof
7. Krzelowski Leszek
8. Krzemień Joanna
9. Nowak Przemysław
10. Skalmierski Stanisław
11. Straszak Jarosław
12. Szota Przemysław
13. Wojtecki Zbigniew
14. Zasada Janusz
15. Zieleniec Adam
Zgodnie ze statutem Gminy Wodzisław funkcjonuje pięć komisji Rady :



Komisje Rady Gminy Wodzisław 

Komisja Rewizyjna
Straszak Jarosław - Przewodniczący Komisji
Krupa Krzysztof - Wiceprzewodniczący Komisji
Krzemień Joanna 
Wojtecki Zbigniew 
Zieleniec Adam 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów
Galiński Hubert - Przewodniczący Komisji
Przemysław Nowak - Wiceprzewodniczący Komisji
Kowalczyk Urszula 
Królikowska Justyna 
Kruk Edyta 
Krupa Krzysztof 
Krzelowski Leszek 
Krzemień Joanna 
Skalmierski Stanisław 
Straszak Jarosław 
Szota Przemysław 
Wojtecki Zbigniew 
Zasada Janusz 
Zieleniec Adam 



Komisje  Rady Gminy Wodzisław cd.

Komisja Oświaty Kultury i Sportu
Zbigniew Wojtecki - Przewodniczący Komisji
Kruk Edyta - Wiceprzewodnicząca Komisji
Galiński Hubert 
Gądek Wojciech 
Kowalczyk Urszula 
Krzelowski Leszek 
Szota Przemysław 
Zasada Janusz 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego
Gądek Wojciech - Przewodniczący Komisji
Krzysztof Krupa - Wiceprzewodniczący Komisji
Galiński Hubert 
Królikowska Justyna 
Nowak Przemysław 
Skalmierski Stanisław 
Straszak Jarosław 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Kruk Edyta - Przewodniczący Komisji
Gądek Wojciech - Wiceprzewodniczący Komisji
Nowak Przemysław 
Skalmierski Stanisław 
Zieleniec Adam 



WŁADZE LOKALNE  działalność Wójta  Gminy  Wodzisław 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wójt jest organem wykonawczym gminy.

Wójtem Gminy Wodzisław jest Pan Dominik Łukasik, który został wybrany
w wyborach samorządowych przeprowadzonych w 2018 roku na 5-cio letnią kadencję. Wójt
kieruje bieżącymi sprawami Gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Zadania Wójta
szczegółowo określa ustawa o samorządzie gminnym.

W 2019 roku Wójt Gminy wydał 110 Zarządzeń.

Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Wodzisławiu. Zgodnie
z obowiązującym Regulaminem Organizacyjnym strukturę organizacyjną stanowią:

Kierownictwo Urzędu:

Wójt Gminy Wodzisław- Dominik Łukasik

Skarbnik Gminy – Zdzisława Kowalska

Sekretarz Gminy Renata Koziara

Referat Finansowy

Referat Rozwoju – kierownik Leszek Król

Referat Gospodarki Komunalnej – kierownik Anna Laprus

Urząd Stanu Cywilnego – Katarzyna Roter



JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY 

Lp. Nazwisko i imię SOŁTYSA SOŁECTWO 

1. Bernaś  Sylwia Brzeście 

1. Agnieszka Biedroń Brzezinki  

1. Piotr Adamski Droblin 

1. Wiesława Szałapska Dębiany 

1. Tkacz Andrzej Folga Pierwsza  

1. Kilian Dorota Jeziorki 

1. Frydel Jakub Judasze 

1. Kaszuba  Waldemar Konary 

1. Capiga Ewa Kowalów Dolny 

1. Byszewska- Nowak Monika Kowalów  Górny 

1. Szota Mirosław Krężoły 

1. Bąk Józef Kaziny 

1. Przemysław Nowak Klemencice 

1. Justyna Królikowska Lubcza 

1. Klepek Krzysztof Ludwinów 

16. Łukasz Kalisz Łany 

17. Joanna Krzemień Laskowa  

18. Sobczyk Zofia Mieronice 

19. Baran Agnieszka Mierzawa  

20. Karol Bonarski Nawarzyce 

21. Zbigniew Wojtecki Niegosławice 

22. Nagły Katarzyna Nowa Olszówka 

23. Łukasik Marzena Olbrachcice  

24. Lidia Zasada Piotrkowice 

25. Górka Mirosława Pokrzywnica  

26. Błaszczyk Jadwiga Pękosław 

27. Pardała Czesław Promyk 

28. Kowalczyk Urszula Piskorzowice 

29. Krawiec Mirosław Przyłęk 

30. Krzelowski  Leszek Przyłęczek  

31. Halina Frankowska Przyrąb  

32. Piasek Małgorzata Przezwody 

33. Barbara Żołędzka Podlesie 

34. Dercz Ryszard Stara Olszówka 

35. Kopeć Justyna Sadki  

36. Marek Habiński Sielec  

37. Klamka Jan Strzeszkowice 

38. Bystrowska  Jolanta Świątniki   

39. Cielesta Wiesław Wodacz 

40. Gądek Wojciech Zbigniew Wodzisław  

41. Dąbrowska Małgorzata Wola Lubecka 

42. Znojek Tadeusz Września  

43. Dziób Małgorzata Zarzecze 



STRATEGIE , PROGRAMY, PLANY

Gmina Wodzisław posiada I REALIZUJE następujące programy i plany:

Strategię Rozwoju Gminy Wodzisław na lata 2015-2025 przyjętą Uchwałą Rady gminy
Wodzisław nr XV/98/2016 z dnia 26 lutego 2016r.

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Wodzisław na lata 2016-2025 przyjęty Uchwałą Rady
Gminy Wodzisław nr XXIV/166/2016 z dnia 28 grudnia 2016r.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wodzisław na lata 2016-2020 przyjęty Uchwałą
Rady Gminy Wodzisław nr XXIV/165/2016 z dnia 28 grudnia 2016r.

Uchwałą Rady Gminy Wodzisław nr XLIII/301/2018 z dnia 25 października 2018r. przyjęto
aktualizację Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wodzisław na lata 2016-2025.

Gmina Wodzisław posiada również opracowane w 2005 r. „Założenia do planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne, przyjęte
Uchwałą Nr XXXI/257/05 Rady Gminy w Wodzisławiu z dnia 27 września 2005 roku.

Ponadto:

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania
Narkomanii na 2019 rok, został uchwalony uchwałą Nr V/28/2019 Rady Gminy Wodzisław z
dnia 29 stycznia 2019 roku.

Roczny programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.



Przedsiębiorstwa i zezwolenia 

Na ogólną liczbę 498 posiadających wpis w CEIDG w roku 2019 dokonano 114 

wpisów   z podziałem na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ilości 13, 

zmianę we wpisie, zawieszenie, wznowienie bądź wykreślenie działalności 

podmiotu gospodarczego w ilości 101. 

• Stan na dzień 31.12.2019 roku wcześniej  wydanych zezwoleń przedstawia się 
następująco 

Rodzaj napojów alkoholowych przeznaczonych do pożycia 

poza miejscem sprzedaży 

Ilość 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 14

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 13

powyżej 18% zawartości alkoholu 16

Rodzaj napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży Ilość 
do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 3

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 2

powyżej 18% zawartości alkoholu 3



III. FINANSE GMINY

Podstawą gospodarki finansowej gminy jest budżet gminy. Budżet gminy jest rocznym
planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów jednostki i jest
uchwalany na rok budżetowy. Uchwała budżetowa określa:
- łączną kwotę planowanych dochodów, z wyodrębnieniem dochodów bieżących

i majątkowych,
- łączną kwotę planowanych wydatków, z wyodrębnieniem wydatków bieżących

i majątkowych,
- kwotę planowanego deficytu lub planowanej nadwyżki, ze źródłami pokrycia
deficytu lub przeznaczenia nadwyżki,
- łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów.
Szczegółowe określenie źródeł dochodów gmin, zasady ich ustalania i gromadzenia
oraz zasady ustalania i przekazywania subwencji oraz dotacji celowych z budżetu
państwa określa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
W 2019 dniu 29 stycznia r. Rady Gminy uchwaliła Budżet Gminy na 2019 r.
Uchwałą Nr V/27/2019.



DOCHODY BUDŻETU GMINY

Bardzo ważnym czynnikiem warunkującym samodzielność finansową gminy jest struktura dochodów budżetu. 
Wskaźnik struktury dochodów własnych informuje i potwierdza potencjał finansowy oraz samodzielność finansową 
gminy w kierowaniu oraz generowaniu dochodów własnych, które są zależne tylko od niej samej. Im niższy jest 
wskaźnik, tym większe uzależnienie gminy od sytuacji budżetu państwa, koniunktury gospodarczej czy poziomu 
bezrobocia.
Dochody gminy dzielimy na dochody bieżące i dochody majątkowe.
Do dochodów bieżących zaliczamy głownie:
- podatki i opłaty lokalne,
- udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych,
- subwencje ogólne z budżetu państwa,
- dotacje celowe na zadania zlecone i własne.
Budżet Gminy po uchwaleniu przez Radę Gminy uchwały budżetowej po stronie dochodów zamykał się kwotą 
33.649.422,26 zł. w tym:
- dochody bieżące – 26.454.257,50 zł.
- dochody majątkowe – 7.195.164,76 zł.
Dochody budżetowe opracowano według źródeł pochodzenia:
- dochody własne – 10.823.137,50 zł.
- dotacje na zadania zlecone – 6.158.460 zł.
- dotacje na zadania własne – 300.477 zł.
- subwencje – 11.226.970 zł.
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – 5.115.377,76 zł.
- środki otrzymane od innych jednostek – 25.000 zł.
W trakcie roku plan dochodów uległ zmianom. Plan dochodów wzrósł o kwotę 3.231.400,53 zł. i zamykał się kwotę 
36.880.822,79 zł. w tym:
- dochody bieżące – 29.718.829,17 zł.
- dochody majątkowe – 7.161.993,62 zł.



DOCHODY BIEŻĄCE 

Lp. Dział Nazwa działu

Plan na początek roku Kwota zmiany Plan na koniec roku

Wykonanie %

7/6

1 2 3 4 5 6 7 8

1 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 1 083 129,57 1 086 129,50 1 087 587,80 100,13

2. 400

Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 570 000,00 0,00 570 000,00 628 532,57 110,27

3. 600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 4 449,46 0,00

4. 700 Gospodarka mieszkaniowa 146 619,00 0,00 146 619,00 150 779,30 102,84

5. 750 Administracja publiczna 58 405,00 41 634,00 100 039,00 119 064,84 119,02

6. 751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

, kontroli i ochrony prawa 1 516,00 75 831,00 77 347,00 76 997,00 99,55

7. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00 5 040,65 100,84

8. 756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 6 259 084,00 2 420,12 6 261 504,12 6 404 554,58 102.28

9. 758 Różne rozliczenia 11 231 970,00 393 096,48 11 625 066,48 11 628 795,69 100,03

10. 801 Oświata i wychowanie 250 369,50 213 454,50 463 824,00 462 224,05 99,66

11. 851 Ochrona zdrowia 0,00 490,00 490,00 2 570,00 524,49

12. 852 Pomoc społeczna 322 274,00 99 812,00 422 086,00 420 076,30 99,52

13. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 50 126,00 50 126,00 50 141,00 100,03

14. 855 Rodzina 6 108 066,00 1 299 578,00 7 407 644,00 7 372 141,45 99,52

15. 900

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 502 954,00 0,00 1 502 954,00 1 454 911,43 96,80

16. 921

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,00 0,00 0,00 2 119,90 0,00

17. 926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00

Ogółem 26 454 257,50 3 264 571,67 29 718 829,17 29 870 002,02 100,51



Dochody bieżące zostały zrealizowane w 100,51 % w stosunku do 
planowanych.

udział w % poszczególnych dochodów bieżących w ogólnym budżecie

podatki i opłaty lokalne

subwencje

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych

dotacje na zadania zlecone

pozostałe



Wykonanie dochodów na koniec 2019 r. przedstawia poniższy 
wykres.

Zaplanowane na poziomie 36.880.822,79 zł. dochody budżetu gminy zrealizowano w kwocie
31.399.645,33 zł. co stanowi 85,14 % w stosunku do dochodów planowanych. Dochody
budżetowe w poszczególnych działach zrealizowano na poziomie zróżnicowanym
w stosunku do ogólnego wskaźnika.

95,13

4,87

00

Struktura wykonania dochodów w %

dochody bieżące dochody majątkowe



WYDATKI BUDŻETU GMINY

Przy kalkulacji wydatków budżetowych oparto się na wycinkowych
materiałach planistycznych opracowanych przez jednostki organizacyjne, na
wnioskach Rad Sołeckich oraz wnioskach stowarzyszeń.
W pierwszej kolejności zapewniono środki na realizację zadań własnych.
Wydatki na obsługę długu zaplanowano w oparciu o zawarte umowy
kredytów i pożyczek przyjmując odsetki naliczone w prognozie długu na rok
2019.
Wydatki majątkowe zaplanowano w oparciu o wieloletni program
inwestycyjny z roku poprzedniego, wyodrębniając wydatki na inwestycje
roczne i wieloletnie.

Ogółem plan wydatków budżetowych zamykał się kwotą 38.016.309,53 zł.
z tego:
- wydatki na zadania własne – 29.335.465,96 zł.
- wydatki na zadania zlecone – 8.680.843,57 zł.



WYDATKI BIEŻĄCE

Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę. W wielkości

poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań

powierzonych gminie do wykonania. W strukturze wydatków bieżących największą część

stanowią wydatki na finansowanie oświaty, pomocy społecznej i rodziny.

33,33

31,33

10,01

11,35

4,59

1,8

7,59

struktura wydatków bieżących w %

oświata pomoc społeczna i rodzina gospodarka komunalna

administracja rolnictwo utrzymanie dróg

pozostałe



WYDATKI BIEŻĄCE
Lp. Dział Nazwa działu Plan na początek 

roku

Kwota zmiany Plan na koniec 

roku Wykonanie %
7/6

1 2 3 4 5 6 7 8

1 010 Rolnictwo i łowiectwo 222 700,00 1 078 129,57 1 300 829,57 1 240 787,65 95,38

2. 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 453 800,00 - 87 000,00 366 800,00 256 757,37 70,00

3. 600 Transport i łączność 774 102,00 - 194 712,00 579 390,00 487 312,76 84,11

4. 700 Gospodarka mieszkaniowa
59 000,00 0,00 59 000,00 33 140,89 56,17

5. 710 Działalność usługowa 111 078,00 - 60 000,00 51 078,00 24 677,36 48,31

6. 750 Administracja publiczna
3 230 376,00 59 269,00 3 289 645,00 3 068 105,53 93,27

7. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

, kontroli i ochrony prawa 1 516,00 75 831,00 77 347,00 76 997,00 99,55

8. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 403 201,00 2 400,00 405 601,00 335 436,64 82,70

9. 757 Obsługa długu publicznego
260 000,00 0,00 260 000,00 170 007,41 65,39

10. 758 Różne rozliczenia 60 000,00 - 7 329,00 52 671,00 0,00 0,00

11. 801 Oświata i wychowanie 8 307 510,34 873 739,70 9 181 250,04 9 014 071,67 98,18

12. 851 Ochrona zdrowia 137 572,00 - 16 089,88 121 482,12 121 444,78 99,97

13. 852 Pomoc społeczna 1 207 145,00 49 277,00 1 256 422,00 1 064 003,54 84,69

14. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
116 592,00 52 076,00 168 668,00 163 125,68 96,71

15. 855 Rodzina 6 163 907,00 1 308 578,00 7 472 485,00 7 409 626,28 99,16

16. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 032 398,00 10 500,00 3 042 898,00 2 707 223,33 88,97

17. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
675 571,00 - 13 842,00 661 729,00 609 956,83 92,17

18. 926 Kultura fizyczna 261 005,00 7 329,00 268 334,00 259 666,00 96,77

ogółem 25 477 473,34 3 138 156,39 28 615 629,73 27 042 340,72 94,50



WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH w 2019 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Wykonanie %

Budowa wodociągu dla wsi Wodacz 211.173 210.893,46 99,87

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wodzisław

3.336.223,48 456.633 13,69

Rozbudowa sieci wodociągowej w ul. Żarnowskiej i do działek w miejscowości Mieronice

6.000 600,00 10,00

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wodzisław wraz z przebudową ujęcia wody w miejscowości Brzeście 

55.000 12.484 22,70

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Przełaj – Mstyczów – Podsadek – Jeżów – Klimontów – Pękosław – Brzeście –

Wodzisław – Piotrkowice – Wola Lubecka – Michałów w miejscowości Piotrkowice

50.000 46.918,96 93,84

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Niegosławice – Konary – Strzeszkowice – Piskorzowice – Mierzawa – Krzcięcice –

Sędziszów w miejscowości Niegosławice 53.261 53.260,84 100

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Boleścice – Zapusta – Piołunka – Jeziorki – Klemencice – Laskowa – Wodzisław w 

miejscowości Klemencice 20.000 19.427,23 97,14

Przebudowa drogi gminnej Przyrąb – Janów

90.955 90.952,70 100,00

Przebudowa drogi gminnej E-7 – Potok Borów

92.993 92.989,68 100,00

Przebudowa drogi gminnej E-7 - Folga

201.298 201.295,51 100,00

Przebudowa drogi gminnej E- 7 - Pokrzywnica

230.672 230.669,42 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Klemencice

83.171 83.168,66 100,00

Przebudowa drogi gminnej Wodzisław ul. Zakładowa

110.517 110.514,54 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Laskowa

80.075 80.072,68 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Olbrachcice – Nowizna Strzeszkowska

243.321 243.319,26 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Olbrachcice – Nowizna Strzeszkowska

38.000 37.783,68 99,43

Przebudowa drogi wewnętrznej Kaziny koło lasu

66.370 66.368,02 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej 

Przezwody 86.079 86.076,37 100,00

Przebudowa drogi gminnej Klemencice – Łany

283.000 280.952,50 99,28



WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH w 2019 r. 
ciąg dalszy

Pług do odśnieżania

20.000 11.550 57,75

Posypywarka do posypywania dróg

40.000 39.350 98,38

Tworzenie ścieżki przyrodniczo – edukacyjnej w miejscowości Przyłęczek jako nowego obiektu infrastruktury turystycznej 

i rekreacyjnej 329.663 322.128 97,71

Projekt „Szkolne pracownie informatyczne”

12.914,32 12.441,08 96,34

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji

15.000 15.000,00 100,00

Dofinansowanie zakupu sprzętu dla Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej

5.000 5.000,00 100,00

Budowa budynku wielofunkcyjnego : Remizy OSP i Świetlicy Wiejskiej w Mierzawie

20.000 18.167,14 90,84

Kompleksowa poprawa bazy dydaktycznej i sportowej w placówkach oświatowych na terenie gminy Wodzisław

695.192 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu 

sprzętu 49.000 49.000 100,00

Przepływomierz wraz z oprzyrządowaniem

11.500 11.439 99,47

Odnawialne źródła energii na terenie gminy Pierzchnica i Wodzisław

2.579.497 10.887,94 0,42

Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wodzisław

60.000 53.621 89,37

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wodzisław

5.000 2.460 49,20

Kocioł c.o. dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu

1.000 600,00 60,00

Podniesienie standardu infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej Gminy Wodzisław

218.805 152.869,72 69,87

O G Ó Ł E M 9.400.679,80 3.108.894,39 33,07



PRZYCHODY  I  ROZCHODY  BUDŻETU

Podstawowym celem polityki długu jest zaspokajanie potrzeb kredytowych gminy oraz

minimalizowanie kosztów obsługi zadłużenia. Zaciągnie kredytów jest niezbędne do

sfinalizowania zamierzeń rozwojowych ujętych w przedsięwzięciach Wieloletniej

Prognozy Finansowej. Wysokość zadłużenia jest planowana na bezpiecznym poziomie.

Przychody i rozchody w 2019 r.
Lp. Treść Plan Wykonanie

Przychody ogółem: 3.130.000 1.200.000

1. Kredyty 3.130.000                                                                  1.200.000

Rozchody ogółem 2.445.656 2.445.656

1. Spłaty kredytów  i pożyczek 2.445.656 2.445.656

Stan zadłużenia na 31 grudnia 2019 r. wynosi:

- kredyty – 5.868.397 zł.

- pożyczki – 142.378,92 zł.

Ogółem stan zadłużenia – 6.010.775,92 zł.



IV. STAN  MIENIA  KOMUNALNEGO

Grunty ogółem 295,1968 ha .

Lokale mieszkalne ogółem – 26

Lokale socjalne – 1

Lokale użytkowe – 10

Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w 2019 roku

1. nieruchomości sprzedane, zgodnie z uchwałami Rady Gminy:

a) obręb Strzeszkowice – działka niezabudowana o powierzchni 0,1300 ha

b) obręb Klemencice – działka zabudowana budynkiem mieszkalnym jednokondygnacyjnym o powierzchni 0,2243 ha

2. Nieruchomości przekształcone z prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

a) Obręb Wodzisław: działka 445/5 o powierzchni 0,3053 ha

Drogi wewnętrzne skomunalizowane decyzją Wojewody Świętokrzyskiego

a) obręb Olbrachcice - 8 działek

b) obręb Nowa Olszówka - 10 działek

c) obręb Niegosławice - 41 działek

d) obręb Lubcza - 60 działek

e) obręb Kowalów Dolny - 4 działki

f) obręb Mieronice - 8 działek

g) obręb Nawarzyce - 14 działek

h) obręb Kowalów Górny - 6 działek



V.FUNDUSZ  SOŁECKI 

W Gminie Wodzisław realizowane są wydatki w formie funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki to środki

finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie

przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. Mieszkańcy na zebraniach sołeckich decydują

w jaki sposób rozdysponować przyznane im środki.

W 2019 roku w ramach funduszu sołeckiego zaplanowano wydatki na poziomie 558 209,64 zł.

W trakcie okresu sprawozdawczego zrealizowano przedsięwzięcia na kwotę 523 497,88 zł co stanowi

93,78 %.

Plan na 2019 Wykonanie na 2019 % realizacji

558 209,64 zł 523 497,88 zł 93,78 %

Mieszkańcy sołectw decydowali się przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego m.in. na remont

i utrzymanie dróg gminnych, doposażenie świetlić. Szczegółowa struktura wydatków w ramach

funduszu sołeckiego w 2019r. została przedstawiona w poniższym wykresie.



V.  FUNDUSZ  SOŁECKI 

zł334 406,01 ; 64%

1 000,00; 0%

73 195,11; 14%
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104 611,77; 20%

6 619,99; 1%

Struktura wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2019r. [w zł]

drogi gminne

rolnictwo

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

gospodarka komunalna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna



VI. REALIZOWANIE INWESTYCJE  I PROJEKTY 

• Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Wodzisław

• Budowa wodociągu dla wsi Wodacz

• Budowa budynku Wielofunkcyjnego, Remizy OSP i Świetlicy Wiejskiej
w Mierzawie

• Rozbudowa budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej w Brześciu
i remont Sali gimnastycznej w Wodzisław w ramach zadania pn.
„Kompleksowa poprawa bazy dydaktycznej i sportowej w placówkach
oświatowych na terenie Gminy Wodzisław”,

• Odnawialne źródła energii na terenie gminy Pierzchnica i Wodzisław

• Podniesienie standardu infrastruktury turystyczno- rekreacyjnej ( c.o
i wyposażenie GOSiR w Wodzisławiu ),

• Tworzenie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej w miejscowości Przyłęczek
jako nowego obiektu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,

• Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wodzisław wraz
z przebudową ujęcie wody w miejscowości Brzeście.



Drogi gminne

W roku miała miejsce modernizacja 12 odcinków dróg gminnych o łącznej długości

prawie 6 km. Łączna długość zmodernizowanych dróg wewnętrznych i gminnych

wyniosła 5 899 m. Łączna kwota wydatków na modernizację dróg wyniosła 1 592 205,70

zł, z czego 1 243 531,00 zł – 80% wydatków kwalifikowalnych – stanowiły środki

pozyskana w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk

żywiołowych, natomiast kwota 310 891,02 zł pochodziła z budżetu Gminy Wodzisław.

Dążąc do sukcesywnej poprawy jakości dróg dojazdowych do pól zakupione  zostało 

6300 ton  kruszywa za ogólną kwotę 321.615 zł. 

Dobudowane zostało  oświetlenie uliczne  w miejscowości Kaziny: całkowita długość linii      

302 m   – 4 szt. lamp za kwotę 52 800 zł.

W  ramach współpracy z Powiatem Jędrzejowskim na terenie Gminy  zostały 

dobudowane trzy  odcinki chodników przy drogach powiatowych. Współfinansowano w 

wysokości 50% nakłady na budowę chodników przy drogach powiatowych: miejscowość 

Piotrkowice: długość 200 m, miejscowości Niegosławice: długość 230 m, i miejscowości 

Klemencice: długość 110 m



Projekty i dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych 
Nazwa projektu Program,                       w ramach którego 

projekt był realizowany

Okres realizacji Wartość ogółem                

(w PLN)

Dofinansowanie (w 

PLN)

Szkoła Nowoczesnej Edukacji Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego              na 

lata 2014-2020 

01.07.2017 -

30.06.2019  

222 250,00 198 570,00

Tworzenie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej               

w miejscowości Przyłęczek jako nowego 

obiektu infrastruktury turystycznej                                 

i rekreacyjnej

Program Operacyjny „Rybactwo i Morze 

2014-2020”

24.05.2018-31.10.2019 307 546,51 130 103,00

Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego               na 

lata 2014-2020

12.07.2018 –

31.03.2020

12 441,08 9 330,81

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków                  

na terenie Gminy Wodzisław

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 22.06.2017-22.06.2020 3 298 737,00 1 577 641,00

Odnawialne źródła energii              na terenie 

gmin: Pierzchnica  i Wodzisław

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego               na 

lata 2014-2020

01.09.2017 -

30.06.2020 

2 468 065,60 1 304 256,20

Podniesienie standardu infrastruktury 

turystyczno-rekreacyjnej gminy Wodzisław 

Program Operacyjny „Rybactwo i Morze 

2014-2020”

28.03.2019 –

30.06.2020

211 511,75 112 991,00

Kompleksowa poprawa bazy dydaktycznej i 

sportowej      w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy Wodzisław

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego               na 

lata 2014-2020

01.06.2019-30.11.2020 695 191,24 486 633,86



Nazwa projektu Program, w ramach którego Gmina 

ubiegała się o uzyskanie dofinansowania

Planowana wartość 

ogółem                   (w 

PLN)

Planowane dofinansowanie 

(w PLN)

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 

Wodzisław wraz z przebudową ujęcia wody w 

miejscowości Brzeście

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 819 619,86 422 358,00

Kreatywne umysły Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego               na 

lata 2014-2020

489 084,77 432 204,77

W 2019 roku Gmina Wodzisław ubiegała się o uzyskanie 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na realizacje 
projektów



VII. Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska 
W 2019 r. w Gminie Wodzisław obowiązywał system gospodarowania odpadami komunalnymi, w
którym właściciele nieruchomości segregowali odpady komunalne w podziale na poszczególne
frakcje:

- papier i tektura,

- metal,

- tworzywa sztuczne,

- szkło,

- opakowania wielomateriałowe,

- odpady komunalne ulegające biodegradacji.

- zmieszane odpady komunalne.

Odpady komunalne na terenie Gminy Wodzisław odbierane są w systemie pojemnikowym oraz
workowym.

Model gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wodzisław zakłada także zbiórkę
odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon
w systemie mobilnej zbiórki dwa razy do roku. Mieszkańcy są wcześniej informowani o formie i czasie
trwania zbiórki mobilnej.

Dodatkowo na terenie Gminy Wodzisław prowadzona jest zbiórka przeterminowanych leków, która
odbywa się w pojemnikach zlokalizowanych w 3 aptekach na terenie Gminy Wodzisław. Zużyte baterie
zbierane są w specjalnych pojemnikach wystawionych w budynku Urzędu Gminy oraz we wszystkich
placówkach oświatowych na terenie Gminy Wodzisław.

Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wodzisław odbierane były:

Odpady komunalne zmieszane, z terenu sołectwa Wodzisław oraz w zabudowie wielorodzinnej 2 razy
w miesiącu, z pozostałej części gminy 1 raz w miesiącu;

Odpady selektywne (papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady
biodegradowalne) - 1 raz w miesiącu;



Gospodarka odpadami 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczona jest na podstawie liczby mieszkańców

zamieszkujących nieruchomość. Miesięczna opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów w 2019r.

kształtowała się następująco:

Rodzaj opłaty Miesięczna stawka w 2019

Opłata gdy odpady są zbierane i odbierane w

sposób selektywny

9,50 zł

Opłata gdy odpady nie są zbierane i odbierane

w sposób selektywny

18 zł

Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne obowiązuje stawka 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

Pojemność pojemnika Rodzaj opłaty

Opłata gdy odpady są zbierane

i odbierane w sposób

selektywny

Opłata gdy odpady nie są

zbierane i odbierane w sposób

selektywny

120 l 20 zł 30 zł

240 l 40 zł 60 zł

1100 l 180 zł 220 zł

Kp-7 500 zł 700 zł

Odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy Wodzisław zarówno z nieruchomości zamieszkałych 

jak i niezamieszkałych zajmuje się firma: P.U.K „TAMAX” Szczepan Cieślak, os. Sady 20/2, 28 – 340 

Sędziszów, która została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego na okres 1 roku.



Działalność Referatu Gospodarki Komunalnej  Urzędu 
Gminy  

Dostarczanie wody.

Sieć wodociągowa w zarządzie Referatu o łącznej długości 153,06 km. Materiał z jakiego została
zbudowana to PCV i PE o średnicach od 225 m/m do 90 m/m.

W roku 2019 dostarczono 151 774 m³ wody dla 2377 odbiorców wody z dziewięciu ujęć.

Odprowadzanie ścieków

W zarządzie Referatu są trzy oczyszczalnie ścieków, które w 2018r. oczyściły ścieki w ilości:

Oczyszczalnia Wodzisław (współpracuje z dwoma przepompowniami) - 68 626 m³

Oczyszczalnia Lubcza - 3 861 m³

Oczyszczalnia Przyłęczek  - 3 025  m³. W zarządzie Referatu są trzy oczyszczalnie 
ścieków, które w 2019r. oczyściły ścieki w ilości:

Oczyszczalnia Wodzisław (współpracuje z dwoma przepompowniami) - 71 900  m³

Oczyszczalnia Lubcza – 3 984  m³

Oczyszczalnia Przyłęczek                                                                       – 3 299 m³.

Długość sieci kanalizacyjnej       - 16,69 km.

Ilość przyłączy kanalizacyjnych     - 350 szt.  

Ponadto w zarządzie Referatu jest 14 indywidualnych przepompowni ścieków    w miejscowości 
Świątniki.

Przeważająca ilość gospodarstw w gminie Wodzisław wyposażona jest w zbiorniki bezodpływowe. 
Referat świadczy usługi dla 747 dostawców nieczystości płynnych, z którymi zawarte są umowy 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych z czego w 2019 roku wykonano 1963 usług.



Zadania Gminy  z zakresu ochrony środowiska 

W 2019 roku zostały wydane dwie decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla następujących

przedsięwzięć:

1. „Rozbudowa istniejącej zabudowy zagrodowej gospodarstwa rolnego z powiększeniem stada do 65

DJP – w granicach dziełek o nr ewid. 16 i 17 w miejscowości Kowalów Dolny, gmina Wodzisław”;

2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0175T Zagaje – Nowizna Strzeszkowska w km 5+755 – 7+415,

dł. 1660 mb”;

W 2019 roku zostały także wydanie dwie decyzje umarzające postępowanie w sprawie określenia

środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięć:

1. „Przebudowa – remont mostu drogowego w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Przyłęczek

w km 24+550 rzeki Mierzawy”;

2. „Stacja transmisyjna WA – 0210 wraz z wieżą telekomunikacyjną oraz wewnętrzną linią zasilającą”

w miejscowości Lubcza, dz. nr 319/1, gmina Wodzisław.

W 2019 roku realizowane było zadanie „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Wodzisław w 2019 roku”. Koszt tego zadania wyniósł 50.591,52 zł, z czego 50%

pokryte było ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Warszawie i 50% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Kielcach.

Z powyższych środków skorzystało 53 mieszkańców oraz zabrano azbest z 2 miejsc będących

własnością Gminy Wodzisław. W sumie z terenu Gminy Wodzisław zostało zabrane 156,398 Mg

azbestu.



VIII.  PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Gmina Wodzisław posiada 3 obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania

przestrzennego sporządzone na podstawie ustawy z dnia 23 marca 2003r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym, obejmujące ogółem ok 21 % powierzchni gminy.

2%

2%

83%

1%
8%

3% 1%

Łączna powierzchnia przeznaczenia terenów 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego (%)

zabudowy mieszkaniowej

zabudowy usługowej

użytkowanych rolniczo

zabudowy techniczno 
produkcyjnej

zieleni i wód

W 2019r. na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym na tereny nie objęte planem, wydanych zostało  41 decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym dotyczące zabudowy: 
· Mieszkaniowej jednorodzinnej – 16,
· Usługowej – 1, 
· Innej – 24.



IX .  ZABYTKI i MIEJSCA PAMIĘCI  

Na terenie Gminy Wodzisław znajduje się szereg zabytkowych obiektów architektury

i budownictwa stanowiących pozostałości historyczne ukształtowanej zabudowy, posiadającej cenne

walory kompozycyjno-przestrzenne i architektoniczne. Część z nich została wpisana do rejestru

zabytków województwa świętokrzyskiego.

Pomniki, obeliski i mogiły znajdują się w dobrym stanie. Systematycznie są przeprowadzane prace

renowacyjne i remontowe tych obiektów. Miejsca pamięci narodowej, a w szczególności mogiły

i kwatery są na bieżąco porządkowane i utrzymywane w należytym stanie estetycznym.

Wykaz zabytków na terenie Gminy Wodzisław mają państwo w Raporcie



X. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO 

W strukturach OSP funkcjonuje 482 strażaków czynnych, w tym 36 kobiety, 42 strażaków honorowych,
65 strażaków wspierających. 80 członków zwyczajnych morze brać udział w działaniach ratowniczo-
gaśniczych.
Przy OSP Mierzawa funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, a przy OSP Wodzisław Młodzieżowa
Drużyna Pożarnicza oraz Młodzieżowa Orkiestra Strażacka.
Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy
Powołany do życia w 1994 r. rozkazem Komendanta Głównego PSP.
W KSRG w gminie Wodzisław funkcjonują 4 jednostki OSP:
- OSP Wodzisław od 1995r.,
- OSP Mierzawa od 1999r.,
- OSP Brzeście od 2001r.,
- OSP Nawarzyce od 2002r..

Strażacy z KSRG posiadają niezbędne przeszkolenie specjalistyczne,
Wyposażenie i sprzęt
Na zabezpieczenie pożarowe gminy Wodzisław składają się min. Samochody pożarnicze, tzw.
beczkowozy, które dzielą się na:

GBA ciężkie-2 samochody
GBA średnie -5 samochodów
GBM średnie – 1 samochód
GL lekkie -5 samochodów



XI. KULTURA  I  SPORT 

Na terenie gminy Wodzisław funkcjonuje 7 świetlic etatowych .
Do grupy tej należy świetlica w Brześciu, Konarach, Piotrkowicach, Przyrębie,
Świetlica Środowiskowa w Wodzisławiu oraz Środowiskowy Dom Kultury w
Nawarzycach prowadzony przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nawarzyce i
Strażacka Świetlica w Przezwodach prowadzona przez Stowarzyszenie
Ochotnicza Straż Pożarna w Przezwodach. Stowarzyszenia te otrzymują
dotację z budżetu gminy na bieżącą działalność , zatrudniają świetlicowe
również w ½ etatu, regulują wszelkie zobowiązania finansowe.

Świetlice pełnią funkcję centrów kultury lokalnej, organizują czas wolny,
integrują społeczność. Służą nie tylko dzieciom, ale także dorosłym.

Druga kategoria to 17 świetlic tzw. nieetatowych o zróżnicowanym stanie
budynków i wyposażenia.

Są to świetlice w Strzeszkowicach, Przyłęku, Przyłęczku, Starej Olszówce,
Klemencicach, Pokrzywnicy, Brzezinkach, Piskorzowicach, Judaszach, Woli
Lubeckiej, Lubczy, Olbrachcicach, Pękosławiu, Krężołach, Klemencicach,
Laskowej i w Mieronicach.



Działalność Młodzieżowej Orkiestry Strażackiej 

w Wodzisławiu 

Młodzieżowa Orkiestra Strażacka w Wodzisławiu powstała w 1997 roku. Liczy 

obecnie 21 członków. 14 uczniów  z Samorządowej Szkoły Podstawowej w Lubczy i 7 
osób z Wodzisławia i sąsiednich miejscowości.

Próby orkiestry  prowadzone są w każdy czwartek (od godz. 14 00  w SSP w Lubczy, a od 
godz. 17 w strażnicy OSP w Wodzisławiu). 

W 2019 roku orkiestra koncertowała jedynie na terenie gminy Wodzisław.



Gminna  Biblioteka Publiczna  w Wodzisławiu wraz z filiami 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu posiada trzy filie biblioteczne: w Brześciu, Mierzawie (od
1 lipca 2014 roku zawieszona działalność) i Nawarzycach. Wszystkie placówki usytułowane są w lokalach
należących do Gminy Wodzisław.
Ogólna liczba księgozbioru we wszystkich placówkach bibliotecznych wynosiła na dzień 31.12.2019 roku
50.085 woluminów, w tym:
GBP Wodzisław 23.254 wol.
Filia Brzeście 9.109 wol.
Filia Mierzawa 8.545 wol.
Filia Nawarzyce 9.177 wol.
W ciągu 2019 roku zakupiono 781 woluminów o wartości 16.245,50 zł; (w tym 443 wol. o wartości
9.414,50 zł z dotacji samorządu gminnego; 338 wol. o wartości 6.831,00 zł – dotacja celowa MKiDN w
ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 1 - zakup
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych.
W 2019 roku liczba wypożyczeń na zewnątrz wynosiła ogółem 23.352 (19.178 – książek; 4.174 –
czasopism), zaś na miejscu – w czytelniach i kącikach czytelniczych udostępniono 414 pozycji (książki –
154; czasopisma – 260).
Nadmienić należy, że GBP w Wodzisławiu oraz jej Filie w Brześciu i w Nawarzycach dysponują
„Czytelniami Internetowymi”, w których bezpłatnie skorzystało z Internetu w 2019 roku 609 osób.
Ogólna liczba czytelników zarejestrowanych we wszystkich placówkach w ubiegłym roku wynosiła –
751, w tym:



Działalność sportowa 

Na terenie Gminy Wodzisław największym obiektem sportowym jest Gminny
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu przy ul. Szkolnej 2a, który posiada:
- boisko wielofunkcyjne o wymiarach 40m x 20m,
- 2 korty tenisowe;
-plac zabaw z 8 urządzeniami do zabaw dla dzieci;
- boisko z jedną tablicą do koszykówki;
- skocznię w dal;
- bieżnie 50 m;
- w budynku znajdują się sale:
Strzelnica 10 m z siedmioma stanowiskami
Sala tenisa stołowego w której znajdują się dwa stoły do tenisa oraz piłkarzyki stołowe
Siłownia z 14 urządzeniami do ćwiczeń.

Pod koniec 2019 roku został przeprowadzony montaż instalacji grzewczej, gazowej
w budynku GOSiR Wodzisław. Inwestycje, które zostały zrealizowane w 2019 roku
zapewniają podwyższenie standardu i komfort użytkowania z ośrodka.



Klub Sportowy „PARTYZANT” 

Dysponuje obiektem sportowym o pow. 5,14 ha, na którym
znajdują się dwa boiska piłkarskie, pełnowymiarowe
zweryfikowane do rozgrywania zawodów ligowych. Przy głównej
płycie boiska jest budynek administracyjno-socjalny oraz trybuny
sportowe posiadające 250 miejsc.

Klub trenował w grupach wiekowych:

„Orlik” – 22 zawodników,

Junior młodszy B1 – 32 zawodników,

Seniorzy Klasa A i B – 38 zawodników.



XII   OŚWIATA

Sieć szkolno-przedszkolna w 2019 w gminie Wodzisław:
a) placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Wodzisław
•    Przedszkole Samorządowe w Wodzisławiu,
•   Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brześciu z oddziałem 
przedszkolnym,
• Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Lubczy z 
oddziałem przedszkolnym,
•   Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Wodzisławiu
a) placówki oświatowe prowadzone przez stowarzyszenia:
• Szkoła Podstawowa im. Jednostki Ziemi Kieleckiej w Mierzawie prowadzona 
przez Stowarzyszenie „Radosna Szkoła” w  Mierzawie,
• Szkoła Podstawowa  w Niegosławicach prowadzona przez Stowarzyszenie 
„Rodzice Dzieciom” 
w Niegosławicach,
• Szkoła Podstawowa POMNIK TYSIĄCLECIA Partyzantów Ziemi Jędrzejowskiej                             
w Piotrkowicach prowadzona przez Stowarzyszenie „Nasze Dzieci” w 
Piotrkowicach,



Liczba uczniów i stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wodzisław.

Stan na dzień 1 stycznia 2019r.

Lp Nazwa szkoły Liczba uczniów w 

szkole

Liczba uczniów w 

oddziale 

przedszkolnym

Razem Liczba oddziałów

Stan zatrudnienia

nauczyciele obsługa

1 SSP Brzeście 77 28 105 7+2”O” 13,5 1

2 SSP Lubcza 74 31 105 7+2”O” 11,78 2,5

3 SSP Wodzisław 175+ 55 oddziały 

gimnazjalne

- 175 + 55 oddziały 

gimnazjalne

9 szkoła 

podstawowa + 2 

oddziały 

gimnazjalne

23,57 8

Ogółem szkoły podstawowe 326 + 55 = 381 59 385+55 = 440 29 48,85 11,5

4. Przedszkole - 69 69 4 6,09 5,5



Stan na dzień 1 września 2019r.

Lp Nazwa szkoły Liczba uczniów w 

szkole

Liczba uczniów w 

oddziale 

przedszkolnym

Razem Liczba oddziałów

Stan zatrudnienia w etatach

nauczyciele obsługa

1 SSP Brzeście 74 31 105 7+2”O” 15,06 1

2 SSP Lubcza 72 32 104 7+2”O” 12,92 2,5

3 SSP Wodzisław 171 - 171 9 19,81 7,25

Ogółem szkoły podstawowe 317 63 380 25 47,79 10,75

4. Przedszkole - 75 75 4 6,09 3



XIII. POMOC I  POLITYKA  SPOŁECZNA  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu jest jednostką organizacyjną
pomocy społecznej na terenie Gminy Wodzisław. Ośrodek został powołany
Uchwałą Nr X/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Wodzisławiu z dnia 9 marca
1990 roku, celem realizacji zadań własnych gminy oraz zadań zleconych
gminie z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz w zakresie
pomocy osobom uprawnionym do alimentów.
Każda osoba, rodzina nie będąca w stanie samodzielnie rozwiązać swoich
problemów ma prawo zwrócić się z prośbą o pomoc do ośrodka, gdzie uzyska
wsparcie w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej.
KADRA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
Utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie
środków na wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym
gminy wynikającym z art. 17 ust 18 Ustawy o pomocy społecznej. W Ośrodku
Pomocy Społecznej w Wodzisławiu na dzień
31 grudnia 2019 roku zatrudnionych na umowę o pracę było 7 osób. W
strukturze Ośrodka znajdują się dwie sekcje działające na rzecz klientów
pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych, wychowawczych, funduszu
alimentacyjnego i dodatków mieszkaniowych.



BUDŻET OŚRODKA

Działalność Ośrodka finansowana jest: ze środków budżetu gminy, z budżetu państwa.

Plan finansowy Ośrodka wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił 8 729 397 zł,
a wydatki zrealizowano na kwotę 8 474 119,82 zł tj. 97,07%

dotacja celowa z budżetu państwa wynosiła 7 756 065,06 zł co stanowi 91,53% całości wydatków.

środki własne gminy wynosiły 718 054,76 zł, co stanowi 8,47% całości wydatków.

Wykres 1. Źródła finansowania wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w 2019 roku

dotacja celowa 
z budżetu 
państwa 
91,53%

środki własne 
gminy 
8,47%



XIV.  ZDROWIE 

Programy z zakresu profilaktyki zdrowotnej

Samorząd Gminy, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz

w trosce o zdrowie w minionym okresie finansował szczepienia profilaktyczne

w zakresie: programu profilaktyki zakażeń meningokokowych dla młodszych

mieszkańców oraz dla seniorów przeciw grypie. Finansowano również program

profilaktyczny przeciwko próchnicy dla dzieci w wieku szkolnych

z poszczególnych grup wiekowych.

2. Lecznictwo w Gminie:

Podstawowym zakładem opieki zdrowotnej jest Gminny Ośrodek Zdrowia

w Wodzisławiu. Placówka realizuje umowy zawarte ze Świętokrzyskim

Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie

Podstawowej Opieki Zdrowotnej, gdzie zatrudnionych jest obecnie 13 lekarzy,

z czego dwóch świadczy usługi medyczne w działających filiach

w Niegosławicach i Lubczy, Świadczeń Stomatologicznych- zatrudniony jeden

lekarz stomatolog, Fizjoterapii ambulatoryjnej- zatrudnione dwie fizjoterapeutki

oraz Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej- zatrudniony jeden lekarz

ginekolog.”



XV . DROGI GMINNE 

W zakresie budowy, modernizacji i odbudowy dróg

gminnych Samorząd szczególną uwagę zwraca na

zdecydowaną poprawę stanu technicznego dróg gminnych

poprzez ich modernizacje i asfaltowanie uczestnicząc także

w partycypacjach w kosztach odbudowy dróg powiatowych.

Szczegółowe dane zawiera część finansowa.

Ogółem długość dróg gminnych wynosi 87 km i 5 km

ulic co łącznie stanowi 92 km.

Wykaz dróg szczegółowo zawiera Raport



XVI.     ZAMÓWIENIA   PUBLICZNE   ZREALIZOWANE     

W 2019 ROKU

W roku 2019 ogłoszonych zostało 20 przetargów , z czego 8 przetargów
zostało unieważnionych.

W wyniku rozstrzygnięcia 12 przetargów zostało podpisane 12
umów na łączną kwotę 5 627 764,86zł:
- roboty budowlane 8 umów – 3 739 799,19zł;
- dostawy 1 umowa - 261 475,61zł;
- usługi 3 umowy – 1 626 490,06zł.

Postępowanie na zakup energii elektrycznej w roku 2019 zostało
przeprowadzone przez Grupę Zakupową Energii Elektrycznej Powiatu
Jędrzejowskiego - 1 umowa - 326 373,48zł ( dostawy).
Całkowita wartość zamówień zrealizowanych bez zastosowania ustawy
PZP wyniosła w 2019 roku – 1 513 897,49zł.



XVII   WSPÓŁPRACA Z  ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

Na terenie Gminy powstało w  roku 2018 i 2019  roku 21 Kół Gospodyń 

Wiejskich, które dzięki pozyskanym środkom  z ARiMR  rozwinęły swoją 

działalność. Pozyskane środki pozwoliły kołom wyposażyć się w sprzęt AGD, 

naczynia kuchenne, stroje ludowe, stoiska – namioty  i inne potrzebne  rzeczy, 

które pozwoliły na to aby KGW zaprezentowały się nie tylko w swoich 

środowiskach integrując społeczeństwo, ale również na Dniach Wodzisławia, 

Dożynkach Gminnych i Powiatowych oraz w wielu innych działaniach. 

Wykazy stowarzyszeń i KGW znajdują się w Raporcie 



WYKAZ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 
Lp. Nazwa KGW Przewodniczący Zarządu

1. KGW w Pękosławiu Adamczyk Klaudia

2. KGW Niegosławice Łochowska Małgorzata

3. KGW w Klemencicach Jaworska Joanna

4. KGW w Kowalowie Dolnym Byszewska-Nowak Monika

5. KGW w Przezwodach „Przezwodzianki” Piasek Małgorzata

6. KGW w Judaszach Frydel  Joanna

7. KGW „Mozgawianie” w Wodzisławiu Gacek Zofia

8. KGW w Krężołach Kwiecień Urszula

9. KGW i Gospodarzy wsi Łany Kalisz Łukasz

10. KGW w Nawarzycach Bakalarz Joanna

11. KGW „Piotrkowianki” w Piotrkowicach Nowak Ilona

12. KGW w Ludwinowie Klepek Beata

13. KGW „Mierzawianki” w Mierzawie Gacek Renata

14. KGW „Konarzanki” w Konarach Dziub Jolanta

15. KGW „Laskowianki” w Laskowej Bąk Barbara

16. KGW Przyrąb Toporska Elżbieta

17. KGW w Lubczy Sęk Marta

18. KGW i Gospodarzy w Mieronicach Brożek Kinga

19. KGW Brzeście
Jamrocha Inga, Uchto Wioletta

20. KGW Dębiany „Pod Dębami”
Agnieszka Zmarzlińska

21. KGW i Gospodarzy w Pokrzywnicy
Mirosława Górka –Przew.

Jolanta Halewska - Zca



XVIII. WYDARZENIA I INTERGRACJA SPOŁECZNA  

W 2019 roku Gmina Wodzisław kontynuowała inicjowanie i wspieranie działań, które zmierzały do pogłębienia

integracji społecznej oraz do zachowania dziedzictwa kulturowego i patriotycznego. Wydarzenia te to miedzy innymi”:

- Orszak Trzech Króli,

- Gminny Dzień Kobiet

- Przekazanie samochodu Strażackiego dla OSP Nawarzyce,

- Święto Konstytucji 3 Maja,

- W dniu 19 maja mieliśmy przyjemność gościć w Wodzisławiu Premiera RP Pana Mateusza Morawieckiego

- Również w niedzielę, 19 maja 2019 r. miało miejsce w Wodzisławiu uroczyste ODSŁONIĘCIE TABLICY

PAMIĄTKOWEJ poświęconej rtm. Teodorowi Belardiemu.

- W miesiącu czerwcu zostały zorganizowanie Gminne obchody Dnia Dziecka przy udziale druhów OSP

Wodzisław i OSP Mierzawa,

- W czerwcu Odbyły się również zawody sportowo – pożarnicze na stadionie Klubu Sportowego PARTYZANT

w Wodzisławiu,

- W dniu 12 lipca w Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej odbyła się uroczystość poświęcona wspomnieniu

osób, którzy stracili życie w wyniku niemieckiej egzekucji w czerwcu 1944 roku w lesie kazińskim w Gminie

Wodzisław,

- Powitanie Kadrówki w Wodzisławiu odbyło się tradycyjnie jak co roku, w dniu 8 sierpnia,

- W miesiącu październiku obyła się piękna uroczystość - ZŁOTE GODY - Jubileusz 50-lecia pożycia

małżeńskiego, które świętowało 29 par z terenu naszej Gminy,

- W miesiącu listopadzie odbyły się uroczystości z okazji Święta 11 Listopada

- Dnia 13 grudnia 2019 roku w Świetlicy Środowiskowej w Wodzisławiu po raz pierwszy w takiej oprawie odbyło

się uroczyste spotkanie opłatkowe dla Seniorów w ramach partnerskiego projektu Liderzy Kooperacji



Promocja Gminy : wśród wielu działań promocyjnych do ich cyklicznej 

części należą imprezy takie jak: 

Dni  Wodzisławia 

Ubiegłoroczne Dni Wodzisławia były połączone tradycyjnie

z Turniejem Sołectw. Liczne atrakcje, dobra muzyka i pogoda, doskonała

tradycyjna kuchnia przygotowana przez panie z 11 Kół Gospodyń Wiejskich

z terenu Gminy sprawiły, że pod względem kulinarnym jak i integrującym

społeczeństwo były to wyjątkowe obchody, a świadczyć mogła o tym

frekwencja, która przeszła nasze oczekiwania.

Dożynki Gminne

W sierpniu w Krężołach na placu przy remizie OSP odbyły się Dożynki

Gminne, w których licznie uczestniczyli mieszkańcy Gminy Wodzisław oraz

goście. Na podkreślenie zasługuje fakt, że dożynki w tej miejscowości

powróciły po 11 latach. Ich organizacja przyczyniła się do wspaniałej integracji

mieszkańców sołectwa, o czy świadczyło ich wspaniałe przygotowanie


